

erikoishammasteknikkoliitto

Erikoishammasteknikko

Koulutus

Ammattikorkeakoulu 3,5 vuotta

Laillistettu hammasteknikko saa suorittaa hammaslääkärin antamia hammasteknisiä töitä sekä irrotettavien hammasproteesien teknisiä korjauksia.

Erikoishammasteknikolla tarkoitetaan henkilöä, joka on toiminut *viisi vuotta laillistettuna* hammasteknikkona ja suorittanut asianomaisen *erikoispätevyyden edellyttämän koulutuksen*.

Erikoishammasteknikko saa itsenäisesti valmistaa ja sovittaa irrallisia kokoproteeseja niiden käyttäjille. Erikoishammasteknikko ei saa kuitenkaan itsenäisesti valmistaa ja sovittaa proteeseja:

- 1) henkilölle, jolla leikkauksen tai tapaturman seurauksena on suun rakennetta olennaisesti muuttava vamma;
- 2) henkilölle, jolla on suun alueella jokin sairaus tai kehityshäiriö; eikä
- 3) hampaiden juurien tai tekojuurien päälle.

Erikoishammasteknikoiden toimenkuvan laajentamista tarvitaan

Hampaattomuuden väheneminen on lisännyt hoidon tarvetta aikuisilla ja yhä useammalla ikääntyneellä on suussa ainakin joitakin omia hampaita, jolloin puuttuvat hampaat voidaan korvata kokoproteesin sijaan myös osaproteesilla. Tämän vuoksi erikoishammasteknikot ovat esittäneet että he voisivat valmistaa myös osaproteesin itsenäisesti, jos hammaslääkäri antaisi siihen lähetteen. Asiasta pidettiin STM:ssä toukokuussa 2011 erikoishammasteknikon toimenkuvan laajentamista koskeva kuulemistilaisuus. Esityksenä oli toimenkuvan laajennus siten että osaproteesi voitaisiin sovittaa ja valmistaa erikoishammasteknikon vastaanotolla. Näin voitaisiin säästää n. 5 hammaslääkärikäyntiä potilastyötä kohden. Tällöin potilaan kustannukset pienenisivät ja hammaslääkäreiltä jäisi aikaa muuhun työhön.

Valviran antamassa lausunnossa STM:ssä 10.5.2011 järjestetyssä kuulemis- ja keskustelutilaisuudessa pidetään perusteltuna ***Erikoishammasteknikoiden toimenkuvan laajentamista väestön palvelutarpeen ja erikoishammasteknikkoressurssien optimaalisen hyödyntämisen johdosta.***

- **THL:n** käsityksen mukaan on ilmeistä että erikoishammasteknikkojen osaamisen laajempi hyödyntäminen olisi väestön näkökulmasta tarpeellista erityisesti kun terveydenhuollossa muutenkin pyritään lisäämään työnjakoa ja hyödyntämään eri ammattiryhmien osaamista. Voidaan ajatella, että irrotettavat levy- ja rankaproteesit kuuluisivat erikoishammasteknikoitten toimenkuvaan esimerkiksi hammaslääkärin lähetteen pohjalta. (Lausunto. Pekka Puska, Eeva Widström / Terveiden ja hyvinvoinnin laitos)